Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря  2020 года                                                                       № 250

пгт. Забайкальск

О внесении изменений и дополнений в Постановление
от 22.12.2020 года № 245 «По вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
 (2019-nCOV) на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлением Губернатора Забайкальского края от 22 декабря 2020 года № 166 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV) на территории Забайкальского края» постановляю:
[bookmark: _GoBack]Дополнить п.п 1.1. Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 22 декабря 2020 года № 245 «По вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2010-nCOV) на территории городского поселения «Забайкальское» следующего содержания:
1.1. «Запретить с 23 декабря 2020 года по 15 января 2021 года включительно проведение зрелищно-развлекательных мероприятий (новогодних и рождественских праздничных мероприятий) – конкурсов, розыгрышей, концертов, шоу-программ, новогодних елок, праздничных выступлений, интерактивных групповых мероприятий и других аналогичных мероприятий, использование музыкальных систем типа «караоке», раздачу подарков и сувениров:
- на предприятиях общественного питания;
- на объектах оптовой и розничной торговли, в том числе в торговых центрах, торговых комплексах, на рынках, с соблюдением  дистанции между гражданами, включая работников объектов торговли, не менее 1,5 метра, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска;
- в физкультурно-оздоровительных комплексах, фитнес-центрах (фитнес-клубах), банях, саунах;
- в учреждениях социального обслуживания и здравоохранения, домах отдыха, гостиницах, отелях, хостелах;
- в зданиях, помещениях, в которых осуществляют свою деятельность организации, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальные предприниматели – для рабочих коллективов».
3. Опубликовать данное Постановление в информационной сети интернет  на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                    О.Г. Ермолин